statum scolarium, et querere et punire quemlibet tam forensem

quam civem qui procuraret vel tractaret quod studium predictum

alibi transferretur penis designatis in statuto communis Bononie

quod est infra in hoc libro sub rubricha: « De tractantibus vel

cospirationem seu septam fLicientibus prò studio transferendo extra

civitatem Bononie ».

9
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II. De tractantibus seu septam facientibus vel cospira -

tionem pro studio transferendo extra civitatem bononie.

Rubrica.

Hac edictali constitutione sancimus quod nulla persona eccle-

siastica vel secularis, scolarius, civis vel forensis audeat vel pre-

sumat septam vel conspirationem aut tractatum facere vel inire

per se vel alium, per nuntium vel litteras vel alio quocumque modo

cum aliqua persona ecclesiastica vel seculari, collegio vel univer-

sitate, terra, communi vel communantia de studio civitatis Bononie

transferendo ad alium locum vel aliquid procurare propter quod

studium civitatis Bononie possit toUi: et quod aliquis civis seu ha-

bitator civitatis Bononie non audeat vel presumat ducere scolares

alibi gratia studii alibi exercendi vel sequi scolares aliquos prò

dieta de causa.

Et si quis contrafecerit, et venerit in fortiam domini potestatis

et communis Bononie, condempnetur in mille lib. bon.; si vero

non venerit in fortiam domini potestatis et communis Bononie,

ponatur in perpetuo banno communis Bononie tamquam proditor

communis et populi Bononie, de quo perpetuo eximi non possit

nec cancellari.

Et si talis bannitus venerit in fortiam domini potestatis et com-

munis Bononie, in capite puniatur infra tertium diem, et omnia

bona talis banniti publicentur et perveniant in communi, et simi-

lem penam incurrant potestas et quilibet de ipsius familia, capi-

taneus et quilibet de sua familia, qui contra predi età flicere atem-

ptaret.

Ita quod nuUus qui sit vel erit doctor legum vel decretorum vel

decretalium civis Bononie ullo modo vel ingenio ab hodie in antea

audeat vel presumat se conferre ad aliquam civitatem, locum vel

terram aut communantiam causa regendi in aliqua predictarum

scientiarum.

Et qui contrafecerit puniatur et condempnet[ur] prò qualibet

vice in mille lib. bon. si venerit ad mandata communis: si aulem

ad mandata non venerit, ponatur in perpetuo banno communis
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tiimquiim proditor communis et populi Bononic, et ipsius omnia

bona publicentur, qiie perveniant in commune.

Et quilibet possit de predictis accusare, et habeat a communi

Bononie centum lib. bon. si liquidum fuerit domino potestati de

aliquo qui in aliquo de predictis capitulis contra venerit seu fece-

rit, candem penam patiatur quilibet contravenerit ex dictis docto-

ribus a duobus annis retro, nisi redeat infra tres menses a die

publicationis huius statuti et moretur continue in civitate Bononie.

III. De stationariis tenentibus exempla librorum

ET APPARATUUM. RuBRICA.

Ordinamus prò utilitate scolarium et studii quod stationarii

exempla librorum et apparatuum tenentes non presumant vendere

vel alio modo alienare, ut portentur ad stiidium alterius civitatis

vel terre, vel aliud fraudulenter facere in lexionem civitatis seu

studii Bononie, pena et banno centum lib. bon. cuilibet contra-

facienti et prò qualibet vice: et quilibet possit denuntiare et ac-

cusare, et habeat medietatem banni.

Itera quod ipsi stationarii teneantur habere exempla correcta

et bene emendata bona fide et prout melius possibile erit, et de

eis scolaribus petentibus copiam facere et prò exemplatura id ac-

cipere quod actenus per tempora preterita consueti sunt percipere

vel habere, et non plus.

ini. De domibus in quibus habitaxt scolares

NON DESTRUENDIS. [RUBRICA.]

Statuimus et ordinamus quod hospitia et domus in quibus habi-

tant scolares non possint destrui per commune Bononie occasione

alicuius malleficii vel debiti vel rebellionis partis Lambertatiorum

vel coadempnationis vel multe flicte domino domus, vel invadi

per alium donec eam habitaverint, sed Ubere dimittantur eisdem

prò toto eo anno quo eas conduxerint solvendo pensionem, si non

solverint, quam debeant solvere communi Bononie, si ius aliquod

habeat commune in dictis hospitiis ratione condempnatlonis facte

124 A. GAUDENZI

da domino hospitii vel aliqua alia ratione, vel solvendo creditori

domini hospitii qui ratione alicaius obligationis domini hospitii

ipsLim hospitium occuparent vel acquireret aliter de iure. et

finito anno conductionis possit procedi de iure, non obstante habi-

tatione scolarium.

V. De examinatis et approbatis in iure regere volentibus.

Rubrica.

Statuimus quod quicumque tam civis quam forensis de cetero

examinatus et approbatus fuerit ut doctoris honorem mereatur, et

regere voluerit postquam examinatus fuerit et approbatus, non si-

natur regere, nec aliquis doctor legum debeat eidem examinato dare

libruni ut legat cum sui licentia, nisi primo corporaliter iuraverit

ad sancta Dei evangelia quod non legat scolaribus scientiam ca-

nonicam vel legalem extra civitatem Bononie. et potestas te-

neatur predictum sacramentum prestari facere cuilibet examinato

et approbato antequam detur ei liber vel licentia legendi per do-

ctorem sub quo receperit ipse examinatus conventum coram se

vel uno ex iudicibus suis. et sit precisum.

VI. De privillegiis rectorum scolarium, qjji possint ire sine

IMPEDIMENTO ALICUIUS AD DOMINUM POTESTATEM, DOMINUM

CAPITANEUM ET EORUM FAMILIAS. RuBRICA.

Statuimus quod liceat rectoribus uhiversitatis scolarium ire ad

dominum potestatem et eius iudices et alios de eius flimilia quan-

documque eis prò factis universitatis placuerit predicte ; et potestas

et quilibet de eius familia cui loqui voluerit non possint prohibere

ipsis rectoribus ne ad eos accedant prò flictis diete universitatis,

et potestas teneatur precipere eius baroarlis et nuntiis et domi-

celhs quod non vetent ipsis rectoribus quominus veniant, et loqui

possint ipsi domino potestati et cuilibet de eius familia prò factis

universitatis predicte.

Item dicimus quod ipsis rectoribus liceat sine impedimento

alicuius bai-oarii vel nuntii vel altcrius accedere ad dominum ca-
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pitaneum, aiii;ianos et consulcs populi Bononie prò factis univer

sitatis et prò eorum negotiis et diete universitatis iustis et licitis

negotiis et prò eorum iniuriis : et si voluerint habere conscilium

populi, predicti capitancus, anziani, consules et consilium ipsis rc-

ctoribus concedere teneantur, pena et banno cuilibet baroario vcl

nuniio vel cuilibet alteri impedienti voi prohibemi .x. lib. bon. et

prò qualibet vice.

VII. De immunitate doctoribus concessa

ET SCOLARIBUS CIVIBUS REGENTIBUS. RuBRICA.

Ordinamus quod doctores legum et doctores decretorum qui

regunt non teneantur ire in aliquos exercitus vel cavalcatas qui

vel que fient de cetero prò communi Bononie vel ad custodiam

alicuius castri vel loci vel hominis vel etiam cum milites et peditcs

mittuntur in servitio alicuius vel aliquorum vel ad aliquod opus fa-

ciendum, nec ponantur in decenis militum vel cinquantinis vel

vigintiquinquenis peditum vel alio numero militum vel peditum,

hoc tamen salvo, quod si que collecte imponentur prò communi

Bononie prò aliquo exercitu faciendo vel cavalcata vel custodia

ali cui castro vel aliqua alia causa de supradictis, ipsas collectas,

prout eis contigerit, solvere teneantur sicut alii cives civitatis Bo-

nonie.

Et salvo quod si aliquis de predictis doctoribus equum prò

communi Bononie non haberet, non excusetur a dictis exercitibus

vel cavalcatis quando ire vel sufficientem substitutum mittere te-

neatur.

Eandem immunitatem habeant bidellus generalis tocius univer-

sitatis et unus stationarius prò qualibet statione.

Idem dicimus in magistris gramatice, dialetice, fixice, notarle

li dictatorie facultatis qui regunt seu regent continue.

Dicimus etiam quod scolares cives qui extraordinarie scolaribus

legunt et scolares qui scolas iuris civilis vel canonici intrant con-

tinue excusentur ab exercitibus et cavalcatis, dum tamen loco ipso-

rum mittant ydoneum substitutum, nisi esset talis cui prò com-

muni Bononie ioret cqus impositus.
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Vili. De privillegiis scolaribus concessis et universitati

IPSORUM AD IPSORUM PETICIONEM ; ET SUNT DECEM CAPITULA

SUBSEQ.UENTIA. RUBRICA.

Ordiiiamus quod si contingerit orirl aliquam discordiam vel

rixam prò qua scolares aliquid ammitterent, quod absit, quod

per commune Bononie restituatur eis ad plenum, salvo quod

si malefactor reperiretur et fuerit solvendo ius scolarium contra

hunc talem malefactorem et eius bona salvum sit ius ipsi scolari

et in subsidium commune Bononie teneatur.

Item quod si hospitium in quo inhabitaret aliquis scolaris con-

bustum vel destructum fuerit in tempore conductionis, quod ipsi

scolari concedat commune Bononie hospicium conveniens usque

ad finitura tempus conductionis illius anni quo predicta contin-

gerint.

Item quod taxationes hospitiorum singulis annis fiant a com-

muni Bononie per duos bonos viros elligendos per commune Bo-

nonie et totidem elligendos ab universitate, qui iurare debeant in

presentia rectorum hospitiorum taxationes facere bona fide, et

si discordarent in precio seu pensione, rector nationis eius qui ho-

spicium conducere voluerit dirimat discordiam, et eius arbitrio

cura duobus eorum stetur. et huic privillegio taxationum scolaris

quantumcumque de precio convenerit renuntiare non possit. et

fiat hoc ad requisitionem rectorum, salvis pactis et locationibus

factis de partium voluntate.

Item quod pensiones hospitiorum scolarium solvantur secun-

dum quod solvuntur per cives qui conducunt domus alienas, cum

scolares cives et prò civibus in hiis et aliis habeantur. ita ta-

men, quod si aliquis ex dictis scolaribus recesserit ante finitura

terapus locationis, soluta pensione, hceat ei alium scolarera pa-

rem eidem ponere loco sui in eodem hospitio. et aliter non

possit interdici aliquod hospitiura, et si interdicatur, non valeat

interdictum.

Item quod scolares possint emere quantumcuraque, quando-

cumque et a quocumquc granura ad usura proprium, non ob-
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stante aliquo hanno voi prohibitione vel reformatione voi statuto

factis vel fatieadis, nec venditoribus possit prohiberi spetiali vcl

generali prohibitione quorainus cis vendant, et pena proptcrca im-

posita cassa sit ex nunc et nulHus momenti.

Item quod contractus scolarium cum quocumque contraxe-

rint et eorum ultime voluntates habeant plenam firmitatem si lacte

fuerint iure communi, etiam si careant solcmpnitatibus que vide-

rentur requiri ex forma alicuius statuti seu iuris municipalis: salvo

quod predicta locum non habeant quando contractus fient occasione

ludi, et salvis semper privillegiis concessis scolaribus ex vigore

alicuius statuti vel reformationis communis vel populi Bononie.

Item quod scolares possint habere .1111. mercatores seu fene-

ratores qui mutuent eis peccuniam, forenses qui sint de parte

Ecclesie seu guelfi
;

qui mercatores seu feneratores exprimi de-

bcant et nomina ipsorum per rectores scolarium domino pote-

stati: et non teneantur dicti mercatores ire in exercitus vel caval-

catas vel custodias alicuius castri, vel hominis custodiam facete.

Item quod universitas scolarium gaudeat privillegio aliarum

societatum populi Bononie in emendo frumentum et alias res a

communi : ita quod quando hominibus ipsarum societatum venditur

frumentum, et alle res dentur, et vendantur etiam universitati sco-

larium si habere voluerint et prò eodem precio et eadem forma

et modo qua vel quo dantur aliis societatibus populi seu homi-

nibus ipsarum societatum.

Item quod scolares sint cives et tamquam cives ipsi habeantur

et prò civibus reputentur, et res ipsorum tamquam civium de-

fendantur ad defensionem et utilitatem ipsorum et rerum ipsorum.

nec possint ipsi nec eorum res detineri vel molestari occasione

alicuius represalie accenssc contra commune sue civitatis, terre

vel castri vel banni dictis terris, castris vel civitati dati.

Item quod potestas vel capitaneus Bononie vel aliquis gerens

vices eorum non possint interdicere vel impedire studium aliquo

modo, prohibendo doctoribus ne legant, vel precipiendo ut legant

contra voluntatem scolarium seu universitatis: salvo quod doctores

legum, si neccessarium fuerit, prò ambaxationibus communis ire

possint.
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Item dicimus quod in qualibet scolarium questione que ha-

bent vel habebunt cum scriptoribus et fìdeiussoribus eorum vel

alHis quibuscumque personis sine libelli oblatione et strepita iu-

ditii procedatur, non obstantibus feriis. et idem observetur in

qualibet questione habebunt cives vel comitatini cum scriptoribus

vel eorum fìdeiussoribus.

Item quod potestas predictus seu eius vicarius qui fuerit adhy-

tus possit et teneatur ad requisitionem rectorum dictorum scola-

rium vel alterius eorum sententias per eos vel eorum alterum latas

et ferendas secundum formam statutorum universitatum dicto-

rum scolarium super questionibus vertentibus inter ipsos scolares

ad invicem, vel inter ipsos et eorum scolarium seu universitatum

familliares vel offitialles, vel etiam inter ipsos familliares ad in-

vicem, executioni mandare et mandari licere quibuscumque re-

mediis oportunis simpliciter et de plano sine strepitu et figura

iudicii ad utilitatem universitatis predicte, si prò ea late fuerint,

alliter ad utilitatem partium prò quibus late fuissent.

Item quod potestas predictus ad requisitionem dominorum

rectorum universitatis vel alicuius eorum teneatur et debeat rixas,

brighas et discordias que occurerint inter scolares universitatis pre-

dicte tolere, sedare et ad concordiam reducere omnibus oppor-

tunis remediis quibus^ inspecta qualitate negotii et conditione per-

sonarum, viderit expedire.

Item quod nullus fenerator vel alHus quicumque cuiuscumque

sexus audeat vel presumat aliquo allienationis seu pignoris tituUo

accipere vel retinere aliquos quaternos vel quinternos seu sexternos

aut folla alicuius libri seu librorum seu operis conpleti vel non

conpleti cuiuslibet facultatis, nisi a doctoribus, rectoribus, scola-

ribus vel stacionariis librorum vel pecia[ru]m vel ab aliis officialibus

generalibus vel spetialibus universitati subiectis et iuratis illius facul-

tatis seu ab hiis ad quos pertinercnt. et qui contrafecerint rem

acceptam restituere teneantur ei ad quem pertinent sine aliquo

precio seu dato : et nichilominus puniatur prò qualibet vice in

vigintiquinque lib. bon., et plus arbitrio potestatis. et quilibet possit

accusare et notificare contrafacientes, et eciam sine accusatione

vel notifficatione seu inquisitione possit potestas et quilibet de suis
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iudicibus, ctiam civilihus dcputatus, cognoscere, procedere, ter-

minare et execLitioni mandare simpliciter, de plano, sine strepitìi

et figura iudicii et quibuscumque reinediis opportunis. et in pre-

dictis etiam presumptiones prò legittimis probationibus liabeantur :

et hoc potestas teneatur prechonicnri facere per civitatem si et

quotiens prò parte nlicuius ex rectoribus universitatis scolarium

fuerit requisitus.

IX. De privillegio scolarium patientium furia

VEL RAPINAS VEL INIURIAS. RuBRICA.

Ordinanius quod, si aliqui scolares de universitate scolarium

Bononie forenses passi sunt a kallendis septembris anni Domini

curentis millesimo ducentesimo septuagesimo tertio, vel patientur

in posterum furtum vel rapinam seu robariam vel spoliationem

aut in rebus vel personis iniuriam aliquam in civitate Bononie,

quod credatur dicto seu denuntiationi scollaris de quocumque quem

dicere voluerit fecisse furtum sibi vel rapinam seu robariam vel

spoliationem aut iniuriam aliquam vel premissorum conscium vel

receptatorem fuisse, prestito super hoc sacramento a scolari

denuntianti quod calumpniandi animo non denuntiet et etiam a

rectore de cuius universitate scolaris denuntians fuerit, et a con-

siliario sue nationis prestito sacramento quod eum credunt bone

fame et condictionis et eum iuste denuntiari et conquiri et non

causa alicuius calumpnie: et quod predicta denuntiatione facta a

scolari furante et etiam prestito sacramento a rectore et a consci-

liario secundum formam predictam, habeat vim piene probationis et

per omnia penitus habeatur. et super predictis procedere teneatur

potestas presens et qui prò tempore fuerit, ac si legiptime ac suffi-

cienter foret probatum contra quoscumque denuntiatos a scolari

predicto.

Et habeat locum in hiis que committerentur de predictis contra

scolares etiam in comitatu et districtu Bononie.

Item dicimus quod forenses doctores legentes Bononie gau-

deant eodem privillegio et libertatibus quibus gaudent scolares.

IO
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X. De privillegio magistri Thadei doctoris fixice

ET SCOLARIUM EIUS. RUBRICA.

Ordinamus, quia invenimus sic reformatum in conscilio Sexcen-

torum et populi, quod magister Thadeus condam Aldegrotti de Flo-

rentia et sui heredes sint immunes et exempti ab omnibus col-

lectis et servitiis realibus et personaiibus civitatis Bononie.

Item quod prò aliqua possessione quam emet ipse magister

Tliadeus vel alio modo vel titulo quereret, non teneatur prò iosa

solvere aliquam coUectam; salvo quod non possit emere a ban-

nitis vel confinatis communis Bononie. et non possit cogi ipse

magister Thadeus ire ad videndum aliquos vulneratos, vel aliquam

relationem de vulneratis facere: et sit tanquam forensis magister

et scolaris in protectione communis et populi Bononit^, et eodem

modo tractctur et habeatur, sed libere possit exercere artem suam

prout eidem placuerit ubilibet exercere.

XI. De privillegio scolarium magistri Tadei

ET ALIORUM DOCTORUM FIXICE. [RuBRICA].

Statuimus quod scolares forenses qui audiunt vel audient in

futuro fixicam a magistro Tadeo et aliis doctoribus fixice gau-

deant omnibus et singulis privillegiis quibus gaudeiu scolares qui

student vel studebunt in civitate Bononie in iure civili vel cano-

nico ex forma alicuius statuti vel reformationis vel ordinamenti

communis vel populi Bononie.

XII. De bannitis prò offensioxe alicuius scolaris

DE BANXO NON EXTRAHENDIS. [RuBRICa].

Statuimus quod nullus qui bannitus est vel fuerit deinceps oc-

casione alicuius vulneris vel homicidii commissi in aliquem pu-

blicum scolarem qui sit de universitate scolarium et sit sub recto-

ribus scolarium possit modo aliquo exhimi vel cancellari de banno

sine voluntate offensi vel eius heredis, et nisi pacem et concor-

diam habucrit ab offenso vel herede offensi, et sine voluntate uni-
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versitatum scohirium tam citramontauorum quam ultramontano-

riun occasione nuUitatis vel alia qualibet. et si contrafieret, ipsa

cancellatio non valeat ncc teneat ipso iure.

XIII. De pretio dando hiis qui presentaverint assassixum

vel alium hominem qui vulneraverit scolarem.

Rubrica.

Statuimus quod quicumque ceperit et in fortiam communis

et potestatis presentaverit aliqueni assasinum vel alium hominem

qui percusserit et vulneraverit aliquem ex rectoribus universitatis

scolarium vel aliquem scolarem qui sit sub rectoribus, habeat et

recipere debeat de avere communis Bononie primus homo qui

eum ceperit quinquaginta lib. bon., secundus et tertius et quilibct

eorum vigintiquinque lib. bon,, et habeant dictas quantitates in

peccunia numerata; et potestas teneatur eis dari facere infra octo

dies post presentationem predictorum.

XIIII. De pena contionantis vel procurantis in conscilio

POPULI vel communis vel alio conscilio Q.UOD PRIV1LLEGIA

SCOLARIUM TOLLANTUR. [RUBRICA.]

Statuimus quod quicumque contionatus fuerit velprocuraveritin

Consilio populi vel communis Bononie a parte quod privillegia con-

cessa vel concedenda universitati scolarium vel alieni ipsorum quod

in aliquo infringantur, condempnetur per potestatem Bononie in

vigintiquinque lib. bon. prò qualibet vice infra .1111°'". dies post-

quam liquidum fuerit domino potestati.

XV. De conductoribus prohibitis domorum

QUE SUNT lUXTA SCOLARES. [RUBRICA.]

Item providemus ne aliqui gramatici vel loyci vel fabri audeant

vel presumant conducere aliquod hospitium prope hospitium in

quo morentur scolares legiste vel decretaliste per quatuor domos^

et preterea quod nullus talibus gramaticis, loycis seu fabris audeat
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locare aliquam domum contra predictam formam, sub pena .xxv.

lib. bon. locanti et conducenti et prò quolibet eorum denuntia

facta : et nichilominus conductor talis reiciatur a conductore et lo-

cator pensionem ammittat.

Hec est quedam reformatio populi.

Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indi-

cione quarta, die decimoctavo mensis novembris, consilium populi

et masse fecit nobilis miles dominus Guillielminus de Rubeis, ca-

pitaneus communis et populi Bononie, de voluntate angìanorum

et consuUum in pallatio novo dicti communis sono campane et

voce preconia more solito congregari, in quo quidem Consilio

proposuit infrascripta, super quibus consilium postulavit.

Item quid placet Consilio de infrascripta petitione, cuius tenor

talis est :

Cum alias, tempore domini Bindi Basscherie olim capitanei

populi Bononie, in Consilio populi extiterit reformatum ad instan-

tiam rectorum et universitatis scolarium quod dominus Albertinus

Ugitti de Carariis legum doctor posset reddire, morari et stare

cum fiiiis et familia sua tota in civitate Bononie et districtu li-

bere ad voluntatem ipsius, et quod ipse dominus Albertinus habe-

rentur et tractarentur, si reddirent et steterint Bononie, tamquam

homines de parte Ecclesie et Geremiensium civitatis Bononie in

omnibus et per omnia, ita quod prò parte Lambertatiorum vel

ipsius partis occasione per commune et popullum Bononie vel ali-

quem ipsius offitialem modo aliquo non graventur.

Qui dominus Albertinus semper fuit hobediens communi et

populi Bononie habendo extimum et solvendo collectas et alias

publicas fationes. et quod ipse dominus Albertinus et iìlii sui

maiores teneantur et debeant in redditu ipsorum iurare partem

Gerimensium in Consilio populi Bononie.

Que reformatio non fuit per oblivionem totaliter reservata in

provisionibus factis tempore domini Barofaldini de Lavellolongo

super facto confinatorum de parte Lambertatiorum sicut debuit.

et propter ea dictus dominus Albertinus et eius familia distulle-

runt venire et reddire ad civitatem Bononie.
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Suplicimt iiobis, domino capitaneo, an(;ianis et consiiUibus po-

puli Bononie rectores universitatis studii scolarium Bononic prò

amore scolarium et ips'ius universitatis, ad hoc, ut maiorem pos-

sint habere copiam doctorum; proponatis et proponi et reformari

faciatis in Consilio populi quod predicta reformatio valeat, teneat

et habeat plenum robur et observetur et manuteneatur auctoritatc

huius reformationis per dominos potestatem, capitaneum, an(;ianos

et consulles et per commune et popuUum Bononic precise.

Et sit et esse intelligatur facta in favorem ipsius domini Al-

bertini et sue familie et privilegi! dictorum scolarium et universi-

tatis eorum : ita quod deinceps ipse dominus Albertinus nec eius

familia onere diete partis Lanbertatiorum non possint modo aliquo

agravari.

Et inter ipsorum scoUarium privillegia in statutis communis et

populli Bononie apponatur presens reformatio : et prò eorum pri-

villegio habeatur et observetur non obstantibus aliquibus statutis,

ordinamentis, provisionibus vel reformationibus communis vel po-

puli Bononie precisis vel non precisis, lectis vel legendis, de

quibus obporteat vel non expressam fieri mentionem ; a quibus

omnibus et singulis dominus capitaneus et eius familia, anciani et

consulles et omnes quos predicta tangerent sint penitus absoluti.

In reformatione cuius consilii placuit quasi toti Consilio, facto

partito per dictumdominum capitaneum de sedendo ad levandum,

quod propositio rectorum et universitatis scolarium que loquitur

de domino Albertino Ughitti, et incipit « Item quid placet Con-

silio de infrascripta petitione: Cum alias, tempore domini Bindi

Bascherie, olim capitanei populi Bononie, in Consilio populi exti-

terit reformatum ad instantiam rectorum et universitatis scolarium,

et cet. » sit firma, valeat et teneat et plenam in omnibus obtineat

firmitatem.

Salvo quod in aliqua parte diete propositionis loquentis de

familia ipsius domini Albertini intelligatur solum de filiis eius

et de filiis filiorum suorum masculorum.

Qui dominus Albertinus ob predictam propositionem et pres-

sentem reformationem ad ofiìtia communis Bononie vel populi

non admittatur. et salvo etiam quod dictus dominus Albertinus,
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si reddierit, legere debeat ordinarie vel extraordinarie, quod si

non reddierit, presens reformatio et propositio in omnibus careat

iuribus et effectu. et si venerit, ex nunc gaudeat privillegiis et

benefitiis in hac reformatione contentis, ipse et dicti eius filii et

filii filiorum.